parentes, et non tantos susciperet labores in ætate tam immatura, et corpore non satis robusto et adulto : Ego quidem, inquit Daniel, ideo accessi, ut sic quidem Christo vivam, moriar autem carni

A procemia : sic prodit in locum is qui erat tenera fetus luminis. Atque puer quidem quintum ætatis jam attigerat, nondum autem ei ullum nomen fuerat impositum a parentibus ut qui hoc quoque ei vellent dari a Deo, quomodo ejus quoque in vitam productio ab eo processerat. Duxerunt ergo parentes puerum in quoddam monasterium. Simul autem tulerunt quoque quacunque piæ manus Deo solent offerre, ut hic vere sacer etiam in sacro loco susciperet appellationem. Cum vero accessissent, et dicerent præfecto mandræ spiritalis : Quodnam nomen est imponendum puero? ille vir divinus, divino veluti instinctu affectus, dicit id esse imponendum quod Dominus omnino revelaverit ; et simul ad puerum intuens,

B ad hunc, inquam, ipsum Daniele, jussit afferri unum ex iis libris, qui erant supra mensam (mos enim erat eis ponere libros super aram sacram, propter communem monachorum utilitatem). Protinus ergo facit puer id quod ei fuerat imperatum; et affert librum, non forte fortuna, sed divina voluntate et dictu Dei, librum illum, qui prophetæ Danielis habebat eloquia. Cum ille ergo vir judicasset e cælo datum esse hoc signum, eodem statim

IV. Atque si parentum quidem verbis acquiescisset, hic vir divinus, tunc fuisset Deo Daniel continuo dedicatus, et ab infantia fuisset cooptatus in numerum monachorum. Cum is autem non posset persuaderi, sed teneram causaretur ætatem et nimiam infantiam, tunc quidem reversi sunt domum cum Daniele, cum ita visum esset ei, qui est superior, ut non aliorum, sed sua sententia puer bonum eligeret. Atque protinus quidem primum germen significabat, qualis futura esset arbor ; et virtutum umbræ jam sequebantur eum, qui per lectum ambulabat. Paulatim autem ei procedente ætate, aperte ostendit, quantum incrementum spiritus accepisset præter ætatem. Nam jam quidem attigerat Daniel annum duodecimum, et cum nemini quidquam dixisset, neque voluntatem animi protulisset, despicit quidem parentes propter Christum, despicit et cognatos, mundumque et quæ sunt in mundo, omnibusque relictis, amicis æqualibus, vico illo, qui eum tulit, cum procul ab eo

D abfuisset circiter duodecim stadia, venit quidem in quoddam cænobium monachorum. Procidens autem ad pedes præfecti sacri gregis, rogabat ut ipse quoque cooptaretur in numerum illorum, et eum monastico amictu indueret. Cum autem ille et corporis imbecillitatem, et teneram ætatem objiciens, dixisset non posse eum ea subire quæ subeunt monachi ; fore enim, ut brevi defatigaret laboribus, qui sunt multi et vel ipsis viris difficiles : vigiliæ, humicubationes, jejunia, corporis et ejus voluntatum perfecta mortificatio, et ideo suaderet, ut aliquantum temporis maneret apud

Quod si dum hos pulchros suscipiam labores, mors sequetur, melius erit mihi mori, quam abire vacuum, et mittentem manum ad aratrum, ut cum Evangelio dicam, retro converti.

V. Cum ergo multa quidem dixisset, multe autem etiam audivisset præfectus sacræ mandræ, nec potuisset ejus vehementem retardare impetum, et acrem hanc amorem, fratres adhibet in consilium, an oporteat eum in ipsorum admitti monasterium. Illis vero pueri magnam mirantibus constantiam, alacrique et intensum ejus animi studium, et existimentibus esse Deum, qui eum moveret, et ut admitteretur, libenter assentientibus, de cætero est cum eis quoque Daniel, imo vero supra ipsos, quod ad vitam ex Deo agendam attinet, et ardorem ad virtutem. Intercessit parum temporis, et cum cognovissent parentes, ubinam sit, et apud quos, illi quidem ad eum accedunt cum admiratione. Cum vidissent autem puerum seipsum dedicasse, et Deo consecrasse, nequaquam eis accidit, quod solet hominibus et parentibus, neque petierunt charissimum filium ut eum acciperent, et domum reducerent, idque cum nondum esset monastico habitu consummatus; sed revera volentes ostendere se esse illius parentes, valde lætati sunt de eo quod factum fuerat, et multis precibus a monasterii præfecto contenderunt, ut ante suos oculos monastico eum amictu indueret. Ille vero hanc rem rursus communicat monachis, et postquam illos quoque vidit assentiri, cum jussisset omnes congregari in Dominico, et Danieli sacram recitasset regulam, tondet ei capillos, et monastico eum induit habitu, qui jam sicut monachi vivebat, et vivere statuerat. Cum ejus autem præcepisset parentibus, ne ad filium frequenter accederent, lætos

VI. Erat ergo illic beatus Daniel proficiens, et invalescens spiritu, et ei crescenti simul quoque crescebant omnia semina virtutis, et alia quoque hæud ita multo post accesserunt. Quod autem excellentioris ei fuit vitæ principium, et radix fructuum, qui postea provenerunt, hoc jam sum dicturus. Cor ejus accendit amor divinus, et in eo vehementem excitat desiderium videndi loca illa in quibus Christus pro nobis est passus, et ubi est sepultus, et unde, cum surrexisset, ascendit in cælos. Simul autem divina quoque quædam cupiditas ejus inflammabat animum, videndi virum illum magnum in exercitatione, Simeonem, inquam, qui erat in columna; et accedens ad præfectum monasterii, id quod volebat, ei communicavit, et rogavit ne quod petebat, sibi denegaretur. Ille vero tunc quidem sua sponte non concessit; paulo post autem vel invitatus dimisit. Nam cum ei necesse esset venire Antiochiam, propter curas ecclesiasticas, tunc cum secum assumpsisset Danielelem, et quosdam alios fratres, incipit iter ingredi. Et postquam fuissent in illo loco, qui nominatur Telada, ubi magnus ille in sanctitate Simeon magnos illos peragebat labores exercitationis, cum ad ipsam jam venissent columnam, contemplabantur et co-